

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie	marek 12.—
Półrocznie	„ 6.—
Kwartalnie	„ 3.—
Miesięcznie	„ 1.—

Zgierz, d. 17 Maja 1919 r.

Cena ogłoszeń

za wiersz 60 fen.

Wychodź w soboty.

Ofiary na Skarb Narodowy przyjmuje Kasa Miejska!!!

Skarb zasobny — to w chwili obecnej cała siła Państwa Polskiego.

Od tego zależy nasza przyszłość, ład i porządek w kraju.

Wspólna wzywa Was! Kupujcie Polską Pożyczkę Państwową!

Wiadomości miejskie.

Wybory do Rady Miejskiej. Termin do zaskarżenia wyborów do Rady Miejskiej z dniem jutrzejszym upływa. Skargi co do nieważności wyborów winny być złożone na piśmie do Głównego Komitetu Wyborczego. Jeżeli nic nie stanie na przeszkodzie, inauguracyjne posiedzenie nowej Rady Miejskiej odbędzie się w końcu przyszłego tygodnia.

Z Delegacji Zdrowotności. Dnia 13-go Maja 1919 r. odbyło się posiedzenie Delegacji Zdrowotności pod przewodnictwem Chacińskiego.

Po odczytaniu protokołu, przewodniczący zaznajamia zebranych o atrybucjach opiekunów sanitarnych, uzupełniając zapadłe uchwały następującymi wnioskami:

- „by pierwsza kontrola stanu sanitarnego miasta odbyła się w obecności całego składu opiekunów odpowiedniej dzielnicy z przedstawicielami policji“,
- „by przeprowadzenie dalszej kontroli pozostawić do uznania opiekunów, którzy zastosują się do warunków danej dzielnicy“,
- „kontrolę postanowiono przeprowadzić w czasie od dnia 13 do 27 Maja r. b.“,
- „w dniu 27 Maja r. b. postanowiono zwołać posiedzenie Delegacji Zdrowotności, w celu wysłuchania sprawozdań opiekunów“.

Co się tyczy wydawania przez opiekunów sanitarnych kartek w kąpielce, postanowiono:

- by kartki te zawierały napisy „bezpłatnie“ lub „do zapłacenia“,
- by zakład kąpielowy, kartki na kąpiel wydane przez opiekunów, zwracał co tydzień do Magistratu, w celu sprawdzenia przez opiekuna, czy dany osobnik był w kąpielce czy też nie?

Łącznie z powyższymi atrybucjami opiekunów postanowiono:

- w wypadku wyjątkowej nędzy wydawać mieszkańcom bezpłatnie wapna do wybielenia,
- wprowadzić w czyn uchwałę o zakup mydła dla dzieci szkolnych i po miesiącu przedstawić Magistratowi wykaz kosztów wynikłych z tego tytułu.

Sprawę szpitala referuje przewodniczący, przytaczając zebranych szczegółowe dane, dotyczące wydatków za ubiegły miesiąc szpital i zakład kąpielowy.

Łącznie z wyjaśnieniami postanowiono:

„wejść do Rady Miejskiej z wnioskiem o podwyższenie opłaty dziennej za szpital“.

W sprawie zwrotu kosztów od Komitetu Bezrobotnych za leczenie bezrobotnych oświadczył delegat, że zawiadomi Miejski Komitet, który ze swej strony zainteresuje Delegata Urzędu Pracy i Opieki Społecznej w Łodzi, w celu otrzymania w tej sprawie wyjaśnień.

W końcu obrad przyjęto wniosek Dr. Nowickiego:

„zwrócić się do Magistratu z prośbą, by ten, leżącemu już od dłuższego czasu choremu. Kołodziejskiemu dał jakąś pracę“.

Na powyższym posiedzeniu zamknięto.

Szczepienie ospy. W dniu 4 i 5 czerwca r. b. odbędzie się przymusowe szczepienie ospy w sali Stow. Spiewaczego „Lutnia“ przy ul. Łęczyckiej. Obowiązane są przybyć osoby, które nie miały ospy szczepionej w ciągu ostatnich 5 lat, albo nie mają na to zaświadczenia, osoby, które nie miały jeszcze ani razu w życiu ospy szczepionej i dzieci urodzone w 1918 roku. Szczepienie uskuteczni się bezpłatnie. Oględziny odbędą się 11 i 12 czerwca w tymże lokalu w celu stwierdzenia skuteczności szczepienia i zarazem wydanie świadectwa o szczepieniu ospy. Kto przy późniejszej kontroli nie będzie mógł wykazać się zaświadczeniem o szczepieniu, będzie surowo karany.

Ze szpitala miejskiego. W roku 1918 leczono w szpitalu miejskim następujące choroby zakaźne:

na dur płamisty 190 osób (74 mężczyzn, 116 kobiet), zmarło 8 mężczyzn i 15 kobiet;
na dur brzuszny 25 osób (9 mężczyzn i 16 kobiet), zmarło 2 mężczyzn i 2 kobiety;
na choroby mózgowo 1 mężczyzna, który zmarł;
na gruźlicę płuc 23 osoby (11 mężczyzn i 12 kobiet), zmarło 6 mężczyzn i 5 kobiet.

Wspaniały dar. W tej ciężkiej niezmiernie dla kraju chwili, gdy długotrwała wojna i nieludzkie zdrzierstwo okupacji zniszczyły wszelkie zasoby kraju, gdy brak i niemożność stworzenia warsztatów pracy, pogrążają w ostatecznej nędzy milionowe masy bezrobotnych, gdy wskutek niedojadania chronicznego lub nawet głodu, giną przedwcześnie na gruźlicę i choroby nagminne tysiące dzieci, w tej chwili strasznej, ale i pięknej zarazem, bo jest

to chwila powstania odrodzonej Polski, wolnej i niepodległej, w tej chwili przychodzi do nas nowa przyjaciółka, Ameryka, z darem wspaniałem, bo pomocą żywnościową dla dzieci.

Wszystko, co uczyniło potężne państwo Ameryki Północnej podczas tej wojny działowej, jest wielkie: szeroki i humanitarny duch rządzącego prezydenta Stanów Zjednoczonych. Dar ten przychodzi w najcięższej materialnie chwili naszego żywota, żeby uratować to, co jest dla każdego narodu najdroższe: naszą nadzieję, naszą przyszłość, nasze dzieci!

Od kilku dni w mieście naszym odbywa się podział daru pomiędzy dzieci szkolne.

Każde dziecko otrzymuje po 10 łutów szmalcu, 4 funty chleba żytniego i 1 1/4 funta konserw (mięsa). Przyczyną tej stosunkowo minimalnej racji wydanych artykułów leży w tym, że postanowiono dar ten wydać nie tylko najbiedniejszym, lecz wszystkim bez wyjątku dzieciom szkolnym.

Dla właścicieli nieruchomości. Termin do składania deklaracji do wymiaru podatku oo nieruchomości przedłużony został do 25 maja r. b. Termin ten jest ostateczny. Za niezłożenie deklaracji w oznaczonym czasie będą właściciele nieruchomości karani grzywną 50.— mk. Kto nie otrzyma deklaracji, obowiązany jest sam się zgłosić do Magistratu, Biura Podatkowego, po odbiór takowej. Złożenie deklaracji po terminie nie zwalnia od grzywny.

Składka ogniowa. W tej sprawie Magistrat otrzymał ponownie odezwę od p. Komisarza Ludowego, w której czytamy: Bardzo powolny wpływ składki ogniowej, będącej przeważnie rezultatem niedość stanowczej akcji ze strony urzędów gminnych, pozbawia instytucję Ubezpieczeń Wzajemnych Budowli od Ognia możliwości należytego i terminowego wypełniania ciążących na niej zobowiązań wobec pogorzalców, zwłaszcza wiejskich; dla których zniszczenie całego dobytku przez pożar staje się wprost katastrofą.

Według zawiadomienia Inspektora Ubezpieczeniowego oddziału Łódzkiego, liczne gminy, pomimo przesłania rejestrów poborowych już w styczniu i lutym r. b., nie wykazują dotychczas żadnych wpływów. W pozostałych zaś gminach ściąganie składki ogniowej uskutecznia się bardzo opornie i powoli.

Ponieważ taki stan rzeczy przynosi nieobliczalne straty tym wszystkim, których mienie stało się pastwą pożaru, polecam przystąpić niezwłocznie z całą energią i stanowczością do ściągania zarówno zaległych, jak bieżących składek ogniowych.

Powyższe podaje się do wiadomości w tym celu, aby uświadomić zainteresowanych o potrzebie zapłacenia składki ogniowej, którą właściciele domów nie chętnie placą.

W sprawie rejestracji strat wojennych. Minister Spraw Wewnętrznych wydał okólnik, zawiadamiając, że do Sejmu Ustawodawczego wniesiony został projekt ustawy o ustaleniu i szacowaniu strat wojennych przez Państwo, w myśl którego powstać mają w całym kraju (w miastach powiatowych) urzędowe Komisje Szacunkowe Miejskowe, zadaniem których będzie stwierdzenie wysokości strat wojennych, poniesionych przez ludność i przejęcie materiału, dotąd zebranego.

Przypuszczając należy, że ustawa w niedalekiej przyszłości zostanie uchwalona, poczem niezwłocznie zorganizowane będą wzmiankowane wyżej Komisje.

O dniu rozpoczęcia funkcjonowania tych Komisji nastąpi urzędowe obwieszczenie.

Sprawy wojskowe. Oficer ewidencyjny na m. Zgierz, podaje do wiadomości co następuje:

Wszystkie osoby, które składają podania apelacyjne, w których zaskarżają decyzje Komisji Przeglądowej, winni składać takowe w biurze Oficera ewidencyjnego w Zgierzu (Szczęśliwa 14) skąd po zaopiniowaniu i załączeniu aktów podania odesłane będą do P. K. U. — Łódź. Na dowód złożenia podania w biurze O. E. otrzymają petenci kwit.

Składanie podań bezpośrednio w Powiatowej Komendzie Uzuppełnień w m. Łodzi o tyle utrudnia sprawę, że będą one i tak zwrócone do Biura O. E. a więc w rezultacie później dojdą do właściwej i adresowanej instancji.

Budowa kolei Łódź-Kutno. Rada Ministrów na posiedzeniu dnia 28 kwietnia r. b. uchwaliła wniosek o czasowym zajęciu w myśl artykułu 21 dekretu o wywłaszczeniu gruntów, potrzebnych dla budowy linii Łódź-Kutno w powiecie Łódzkim w ilości 230 mórg.

Projekty ogólne tej linii są już wykończone i zatwierdzone

przez Ministra Kolei. Do robót ziemnych niezbędnych dla trudnienia bezrobotnych przystąpi się natychmiast po czasowym zajęciu gruntów potrzebnem tylko na okres niezbędny dla przygotowania planów szczegółowych, w celu uzyskania zgody czelnika Państwa na wywłaszczenie ostateczne. Roboty te wkrótce mają być uruchomione. Delegat Wydziału wywłaszczeniowego z przysięgłym mierniczym wkrótce zjawia się na g. Zgierskie.

W ubiegły czwartek bawił w Zgierzu delegat Ministerstwa Robót publicznych pan dr. Wierzbicki i prowadził w Magistracie konferencję z przedstawicielami bezrobotnych. Pan dr. Wierzbicki obiecał zatrudnić już od następnego poniedziałku 150 robotników zgierskich przy robotach ziemnych około stacji kolejowej w Zgierzu.

Budowa fabryki tytoniu. Swego czasu zakomunikował że dyrektor monopolu tytoniowego w Warszawie wszedł do Magistratu z propozycją założenia w Zgierzu fabryki tytoniu. W dniach otrzymał Magistrat wiadomość, że budowa tej fabryki razie nie jest aktualna.

Przedstawienie. W sobotę, dnia 17-go b. m. w sali „Luz” na ogólne żądanie publiczności wystawiony zostanie po raz osiemnasty bardzo barwny i dowcipny wodewil „Biedna dziewczyna”. Przedstawienie tańce. Bilet wejścia upoważnia do nabycia biletu na tańce. Początek o godzinie 7 1/2 wieczorem.

Sprostowanie. W numerze 16 „Gazety Zgierskiej” zamieszczona była notatka, jakoby tutejszy mieszkaniec Klemenschen zginął śmiercią bohaterską na froncie litewskim. Wiadomość ta okazała się za bezpodstawną, ponieważ rodzice przed kilkoma dniami otrzymali list, w którym zawiadamia, że jest zupełnie zdrowy.

Ofiary na Skarb Narodowy. Do Kasy Miejskiej od 25 maja r. b. wpłynęły następujące ofiary na Skarb Narodowy: Domańskiego Mk. 50.— i Gelkopa Hersza Mk. 10.—.

Zarząd Tow. Wzajemnego Kredytu w Zgierzu podaje wiadomości, iż do dnia 15 Maja r. b. za pośrednictwem Towarzystwa zostało zakupione Pożyczki Państwowej

od d. 1 Maja	Mk. 155000.—	Rb. 650300.—	Kor. 54000.—
od 1 do 15 Maja	1400.—	35200.—	5400.—
razem	Mk. 156400.—	Rb. 685500.—	Kor. 59400.—

Na Skarb Narodowy wpłacił p. Aron Hersz Kompel 50.—, które zostały przez nas wpłacone do Polskiej Kasy Pożyczkowej za pokwitowaniem.

Projekt Nowej Konstytucji Polskiej. (Dokończenie)

3) Sejm Rzeczypospolitej.

Wyobrażeniem i wszechwładzą narodu jest Sejm Rzeczypospolitej co 4 lata wybierany w głosowaniu równym, bezpośrednim, tajnym i stosunkowym wszystkich obywateli. Sejm jest władzą ustawodawczą.

Uchwały Sejmu są wyrazem woli narodu. Gdy większość w Sejmie decyduje—mniejszość ma obowiązek ustąpić. Mniejszość może zwrócić się do Naczelnika o spowodowanie ponownego rozpatrzenia sprawy. Zapowiedź taka podpisana ma być przez 4-tą przynajmniej część pełnego składu poselskiego Sejmu.

Każda uchwała Sejmu, zanim stanie się ustawą będzie przedłożona Naczelnikowi Rzeczypospolitej.

4) Naczelnik Rzeczypospolitej

Władze najwyższej pieczy nad ustawami i ich wiernego wykonywania oddaje naród Naczelnikowi Rzeczypospolitej obieranemu na lat 7 w równym bezpośrednim tajnym głosowaniu wszystkich obywateli.

Naczelnik jest pierwszym wśród równym obywatelem Rzeczypospolitej za sejmu zgodą pokój i przymierza zawiera al wypowiada.

Naczelnik jest wodzem sił zbrojnych Rzeczypospolitej powołuje rząd przed Sejmem odpowiedzialny, mianuje dowódcę i wyższych urzędników, do których należy wyznaczenie niższych organów władzy.

Naczelnik posiada też prawo łaski względem przez siebie powołanych, wyższych urzędników, winnych nadużyć władzy.

Naczelnik w czasie prawem przepisany rozpisuje do Sejmu wybory, zwołuje Sejm corocznie, przynajmniej na 6 miesięcy z wyjątkiem, a w razie potrzeby nadzwyczajną sesję.

W razie przekroczenia konstytucji Naczelnika Sejmu może być uchwalenie większą przynajmniej dwóch trzecich składu poselskiego

Przeprowadzenie nowych wyborów Naczelnika. Każdy radca Naczelnika wymaga podpisu odpowiedniego ministra. Rząd.

Rząd Rzeczypospolitej stanowią wspólnie ministrowie przez Naczelnika mianowani, przed Sejmem odpowiedzialni.

Mianowanie i odwołania ministrów następuje na wniosek danego przez Naczelnika prezydenta ministrów. Przed objęciem urzędowania składają oni przed naczelnikiem ślubowanie w imię sprawowania urzędu.

Prezydent ministrów i ministrowie tworzą radę ministrów, która jest organem wykonawczym państwa, reprezentującą nazwę państwa jako rząd jednolity.

Sejm większością dwóch trzecich głosów może postawić wniosek o odwołanie ministra w stan oskarżenia za przekroczenie konstytucji lub jawne naruszenie ustawy.

Ustój administracyjny Rzeczypospolitej opierać się będzie na zasadach decentralizacji i współdziałania czynnika obywatelskiego z czynnikami urzędniczymi.

Urządnik Rzeczypospolitej, w jej imieniu działając, winien być szlachetnym duchem uspołecznienia i odpowiedzialnym, strzegąc się przetworzenia w członka kasty, od obywatelskiej odrębności.

6) Samorząd.

Obywatele zespoleni są w narodowej społeczności samopomocnej.

Sprawy społeczne, które wymagają jednolitości urzędzeń Rzeczypospolitej będą przekazane Sejmowi władnemu normować usprawiedliwienie i rozwój społeczności w drodze osobnych ustaw.

7) Sądy.

Reklamą konstytucji polskiej jest, że w sercach obywateli jest iż z pojęć ich o podstawach ładu społecznego wyrażają się o porządku prawnym i stosunkach między mieszkańcami i władzami rozstrzygają sądy, których zadaniem jest na podstawie prawa obywateli opierając się, rozwijać je i ustalić, ażeby zniósł się z nimi sędziowski związek ściśle z pojęciami o sprawiedliwości.

8) Siła zbrojna.

Rzeczpospolita do pokoju powszechnego zmierza, lecz pomiędzy państwami najeźdźczymi, zaprzeczającymi jej prawa do samostanowienia i całości, zmuszona jest do obrony siłą.

W tym celu wszyscy, niewiasty wyjąwszy, przechodzą do obowiązku życia święceni wojskowo oraz trzydziestoletnią do polskiego ruszenia przynależność.

9) Skarb.

Obywatel dla utrwalenia wolności i rozkwitu Rzeczypospolitej musi pobór podatkowy od majątku, dochodu, przyrostu i zbytku.

10) Zdrowie i praca.

Rzeczpospolita zawsze pamiętać będzie, że potęgą, utrzymując naród, jest praca, kierowana wiedzą. Rzeczpospolita bacznie zwróci uwagę na walkę z chorobami i nadmierną śmiertelnością.

Także ustanowione będzie zabezpieczenie bytu pracowni, którzy zdolność do pracy postradali jak również wdów i sierot, które własną pracą utrzymać się nie mogą.

Szczególniejszą opieką otoczą ustawy pracę nieletnich i młodzież.

12) Kościół i wiara.

Kościół i wiara najgłębsze uczucia i dążności najwznioślejsze, kształtując, cieszyć się będą opieką troskliwą Rzeczypospolitej. Ona wszystkim obywatelom pokój w wierze i obrzędach religijnych wolność. Wolności jednak wyznania nie można w sposób uwłaczający innym i nikt nie może się uchylić od pełnienia obowiązków publicznych w imię swoich wierzeń i sumienia.

Stosunek Rzeczypospolitej do kościoła katolickiego będzie ustalony w ustawach na podstawie porozumienia ze stolicą apostolską, zaś stosunek do innych kościołów i wyznań po wysłuchaniu uchwał ich reprezentacji.

Z ministerstwa pracy. W ostatnich czasach zaszły w kilku miejscowości wopadki zakłucia porządku publicznego przez bezrobotnych włamujących się siłą do urzędów pośrednictwa pracy i opieki nad wychodźcami. Rzesze robotnicze, podjęte prace, usiłowały dać w ten sposób wyraz niezadowoleniu z bezrobocia, niewątpliwie w mylnym przekonaniu, że wina leży po stronie państwa.

Wobec tego ministerstwo pracy i opieki społecznej uważa za konieczne stwierdzić, że państwowe urzędy pośrednictwa pracy i opieki społecznej nad wychodźcami mają jedynie za zadanie zarządzić prace przy zakładach, fabrykach oraz robotach publi-

cznych już istniejących, nie zaś uruchomienie przemysłu lub organizowanie robót publicznych. Jednocześnie jednak bezrobotni powinni uświadomić sobie, że napady na urzędy pośrednictwa pracy działające w warunkach nierzadkich trudnych i czyniąc wszystkie możliwe wysiłki dla pomieszczenia bezrobotnych sprawy braku pracy nie rozwiążą, przeciwnie obniżą tylko sprawność tych urzędów i wyrządzą szkodę samym zainteresowanym robotnikom.

Ogłoszenia urzędowe.

Przymusowa licytacja.

We wtorek, dnia 20-go b. m. odbędą się następujące licytacje przymusowe:

- o godz. 9 rano u Bilskiego Stefana przy ul. Szczęśliwej № 12
 - 1 kredensik,
 - o godz. 9 1/2 rano u Najmana Jakóba przy ul. Piaskowej № 8
 - 1 duża szafa i
 - 1 mniejsza szafa,
 - o godz. 10 rano u Wiźbowskiego Karola przy ul. Strykowskiej
 - 1 krzesło wiedeńskie,
 - o godz. 10 1/2 rano u Wronieckiego Wolfa przy ul. Szczęśliwej 12
 - 1 kredensik,
 - o godz. 11 rano u Stanisława Szrenka i Marjanny Kachalskiej przy ul. Błotnej № 9
 - 1 kredens kuchenny,
 - 1 szafa duża od ubrań,
 - 1 duży stół,
 - 1 komoda
 - o g. 11 1/2 przed południem u Sirkisa i Eigera przy ul. Długiej 45
 - 2 połowy żelaznej bramy i
 - 1 lampa czyli sikawka,
 - o godz. 12 przed południem u Sirkisa Salomona przy ul. Długiej
 - 1 kanapa pluszowa i
 - 4 krzesła wiedeńskie od garnituru,

w środę, dnia 21-go b. m.

- o godz. 8 1/2 rano u Adera Nusena przy ul. Długiej № 46
 - 1 maszyna do szycia,
- o g. 9 rano u Edwarda Radkiego przy Rynku J. Kilińskiego № 5
 - 1 komoda,
- o g. 9 m. 15 rano u Szmalcza Adolfa przy Rynku J. Kilińskiego 4
 - 1 kredens,
- o godz. 10 rano u Turczyńskiego Abrama przy ul. Piaskowej 2
 - 1 lustro ścienne i
 - 1 krzesło wiedeńskie,
- o g. 10 1/2 rano u sukcesorów Zendera Najmana, a mianowicie:
 - u Najmana Abrama 1 duża szafa,
 - u Najmana Lajbusia 1 duży kuchenny kredens,
 - u Feldona Szaji 1 duża szafa,
 - u Najmana Zelig 1 duża szafa,

o g. 11 m. 15 przed południem u Frogieła Izraela przy ul. Berka Joselewicza № 26

o godz. 12 przed południem u Lebrechta Franciszka przy szosie Aleksandrówskiej № 18

w czwartek, dnia 22-go b. m.

- o godz. 9 rano u Cukra Berka przy ul. Sierackiej № 2
 - 1 duża szafa i
 - 1 mniejsza serwandka,
- o godz. 9 1/2 rano u Wanda Pinkusa przy ul. Długiej № 36
 - 1 duża szafa,
- o godz. 10 rano u Heintze Juljanny przy ul. Zakręt № 1/3
 - 1 szafa od rzeczy,
- o godz. 11 rano u Skonieczki na Przybyłowje
 - 1 maszyna do szycia,
 - 1 szafa od rzeczy i
 - 1 piec żelazny.

Zgierz, dnia 16 Maja 1919 r.

Magistrat

Rozporządzenie

Ministra Zdrowia Publicznego tyczące się uprzystępnienia ubogiej ludności i zarejestrowanym bezrobotnym nabywania niektórych leków.

Niepomiernie wysokie ceny uniemożliwiają ubogiej ludności nabywania środków lekarskich. Mając na względzie zabezpieczenie zdrowia i w uzupełnieniu taksy aptekarskiej oraz na mocy

art. 380 rosyjskiej Ustawy Lekarskiej (wydanie 1905 r.) zarządzam co następuje:

1. Za lekarstwa podług niżej wyszczególnionych recept:
 - Rp. Acidi acetylosalicylici 0,5 Dt. d. N. 12 S
 - " Chinini sulfurici 0,3 Dt. d. N. 10 in caps. amylac.
 - " Morphii muriatici 0,01 Sacch. albi 0,2 Mf. pulv. d. t. d. N. 10
 - " Aciti boroci 1,0 Vaselini nostri 10,0 M. F. Ung. d. in scatura
 - " Inf. fol. Digitalis titr. e temp. e 1,0 ad 200,0 Ds.
 - " Inf. f. Digitalis titr. e temp. e 0,5 ad 200,0
 - " Gutt. Inoziemcoff comp. 5,0 S. suo nomine
 - " Opii puri 0,015 Sacch. albi 0,2 M. f. pulv. d. t. d. N. VI.
 - " Codeini phosph. 0,2 Aq. destill. 12,0 M. D. S.
 - " Liq. Vlemingli 50,0 D. S.
 - " Liq. Pearsoni 5,0 Trae ferri pom. 10,0 M. D. S.
 - " Kalii sulfogujac. 0,5 D. T. d. N. X. ustanawia się cenę 1 marki względnie 2 koron dla ludności ubogiej i bezrobotnych urzędowo zarejestrowanych, a na lekarstwa:

Rp. Natrii sulfurici 10,0
" bicarbon 5,0
" chlorati 3,0

Rp. Zinci sulfurici 0,12
Aq. destill. 30,0

cenę 50 fen., względnie 1 kor.

2. Lekarze winni przepisywać powyższe lekarstwa tylko osobom istotnie ubogim i zarejestrowanym bezrobotnym z adnotacją na receptie „ph. oeconomica“.
3. Wszystkie apteki obowiązane są do wydawania lekarstw przepisanych w dozach wyżej wyszczególnionych każdemu okazielowi recepty z adnotacją lekarza „ph. oeconomica“ za cenę 1 marki (2 koron), 50 fen. (1 kor.).
4. Niniejsze rozporządzenie należy wywiesić w każdej aptece w miejscu widocznym.
5. Rozporządzenie niniejsze obowiązuje w byłym zaborze rosyjskim od dnia ogłoszenia w „Monitorze Polskim“ do odwołania.

podp. Minister Janiszewski.

Instrukcje do dekretu Rady Ministrów z dnia 7-go Lutego 1919 r.

- I. Przepisy dotyczące skupu skór surowych, garbników i ekstraktów.

§ 1.

Wyłączne prawo zakupu skór surowych należy do Wydziału Surowców Wojennych Ministerstwa Przemysłu i Handlu, wzglę-

dnie organizacji, której to prawo przez Wydział Surowców wojennych przekazane zostanie.

§ 2.

Wszystkie skóry surowe bydłecze, t. j. bycze, wołowe, wie, jałowicze, bukacie i cielęce oraz końskie i źrebięce, mogą być oddawane po cenach przez Rząd ustanowiony age posiadającym upoważnienie do sklepu skór, poświadczone Wydział Surowców Wojennych.

§ 3.

Garbarnie mogą nabywać skóry surowe wyłącznie tylko pośrednictwem W. S. W., według przydziału, proponowane przez Związek Przemysłowców Garbarzy i zatwierdzonego odpowiednim sprawdzeniu przez Wydział Surowców Wojennych.

§ 4.

Wolny handel skórami surowymi, ekstraktami i garbnikami jest wzbroniony. Skóry nielegalne, nabyte lub znajdujące w posiadaniu osób do tego nieupoważnionych, będą konfiskowane bez odszkodowania, a oprócz tego winni będą ponieść odpowiedzialność sądową.

§ 5.

Obrót wszelkimi garbnikami i ekstraktami dozwolony wyłącznie pod kontrolą i za pośrednictwem Wydziału Surowców Wojennych Ministerstwa Przemysłu i Handlu.

III. Przepisy o pozwoleniu na przewóz.

§ 1.

Ograniczenia przy przewozie skór gotowych znoszą się

§ 2.

Ograniczenia przewozowe zachowują się tylko dla skór surowych, garbników i ekstraktów, dla których przewozu potrzebne są odpowiednie przepustki, wydawane przez Wydział Surowców Ministerstwa Przemysłu i Handlu w Warszawie.

Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wojskowych

(-) kapitan Fico

Przedstawiciel Wydziału Surowców Wojennych (-) J. Koziela

Minister Przemysłu i Handlu (-) H.

Przedstawiciel Ministerstwa Apropowizacji (-) M. Liso

Kierownik Oddziału Skór Wydziału Surowców Wojennych (-) T. J.

Szef Sekcji (-) St. Brzez

Nabyłem skład win, towarów kolonialnych i delikatnych przy ul. Długiej № 37 róg Sześciłowej dawniej J. Urbanow. Polecam wina krajowe, zagraniczne, wódki i wiele innych produktów starając się zadowolnić Szanowną Klijentelę sprawnym odpowiednim towarami, po cenach umiarkowanych.

Z szacunkiem i poważaniem St. Hau

PODZIĘKOWANIE.

Wszystkim tym, którzy oddali ostatnią przysługę drogom nam zwłokom ś. p.

Romana Łodwiga

Wielebnemu Duchowieństwu, a w szczególności Ks. Prałatowi Stefańskiemu oraz pp. Świerczowi i Auerbachowi za cieszące słowa, wypowiedziane nad grobem; następnie chórowi „Lutni“ i organizacji „Towarzystwa Opieki nad Żołnierzem“ niniejszym składa „Bóg zapłać“.

Rodzina.

Kino-teatr „LUNA” Kino-teatr
dawniej „ALFA” w Zgierzu, ulica Łęczycka № 2.

Dla dzieci do lat 15 zakazane. Tylko 3 przedstawienia!
W Czwartek, d. 15. Piątek, d. 16 i w Niedzielę, d. 18 Maja 1919 r.

Zabójcze słońce

Wspaniały i nader interesujący dramat w 6-iu wielkich łągściach osnuty na tle wyprawy do krajów podzwrotnikowych. ze słynną duńską artystką **ELŻĄ FROEHLICH** w roli głównej.

Muzyka doborowa. Początek przedstawień o godz. 7½ wiecez.

Magistrat, Zgierz. *

Do sprzedania
20 mechanicznych warsztatów tkackich
wiadomość w Towarzystwie Wzajemnego Kredytu w Zgierzu

Do sprzedania
rogowy murowany dom
w Zgierzu. Wiadomość u właściciela, ul. Sieradzka № 4.

Zgubiono paszport na imię Waldmana Nuchema. Łaski znalazca raczy oddać do Magistratu.

Zgubiono paszport na imię Słodkiewicza Nuchema. Łaski znalazca raczy oddać do Magistratu.

Mieszkanie, składające się z 4-ch pokoi i kuchni zaraz wynajęcia. Średnia 14.

Druk M. Nowicki i S-ka Zg